
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
 
La Molina, 12 de mayo de 2022 
TR. N° 0183-2022-R-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 12 de mayo de 2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0183-2022-R-UNALM.- La Molina, 12 de mayo de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, mediante comunicación Nº 218-2022-ORI-UNALM, el Director de la 
Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos Globales, solicita aprobar la relación de alumnos 
ganadores de la “Beca Excelencia Académica y Movilidad Internacional Virtual”, 
correspondiente al año 2022; Que, el Programa de “Beca Excelencia Académica y Movilidad 
Internacional Virtual” es una iniciativa del Rectorado de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina de convocatoria anual, en el marco de la búsqueda de la excelencia e internacionalización 
de la universidad como lo sustenta el artículo 42, literal b, c y d del Estatuto. Este programa 
busca proporcionar a los estudiantes de alto rendimiento académico, la oportunidad de 
desarrollar el Programa Study Abroad de la Universidad Miguel Hernández de Elche en la 
modalidad virtual, con la cual la UNALM tiene convenios suscritos, con la finalidad de fortalecer 
las competencias académicas para ser actores relevantes en el desarrollo del país; Que, los 
estudiantes postulantes a la Beca deben de haber cursado como mínimo 120 créditos y un 
máximo 180 créditos aprobados, pertenecer como mínimo al tercio superior de su Facultad, 
acreditar el conocimiento de otros idiomas, pertenecer a grupos o centros de investigación, 
demostrar habilidades en deportes, música, baile, arte, emprendimiento, entre otros 
(voluntariado, liderazgo, bolsa de estudios o trabajo); Que, la Oficina de Gestión 
Interinstitucional y Asuntos Globales realizó la convocatoria para la “Beca Excelencia 
Académica y Movilidad Internacional Virtual” correspondiente al año 2022; Que, el proceso de 
selección se inició con la presentación de documentos a la Oficina de Gestión Interinstitucional 
y Asuntos Globales, los cuales fueron evaluados por un comité de profesores designado por el 
Decano de cada Facultad entre el 25 y 26 de abril; Que, el comité de profesores designados por 
el Decano de cada Facultad envió el cuadro de evaluación de cada alumno a la Oficina de Gestión 
Interinstitucional y Asuntos Globales el 27 de abril de 2022; Que, conforme a las Actas de los 
comités evaluadores es necesario aprobar la relación de alumnos ganadores de la “Beca 
Excelencia Académica y Movilidad Internacional Virtual” correspondiente al año 2022; Por estas 
consideraciones, y de conformidad con lo establecido en el artículo 314°, literal b) del Reglamento 
General de la UNALM y, estando a las atribuciones conferidas al señor Rector, como Titular del 
Pliego; SE RESUELVE: ARTICULO ÚNICO.- Aprobar la siguiente relación de alumnos que 
han resultado ganadores de la “Beca Excelencia Académica y Movilidad Internacional Virtual”, 
correspondiente al año 2022, convocado por la Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos 
Globales de la Universidad Nacional Agraria La Molina: 
   

FACULTAD DE AGRONOMÍA 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe 
S/. 

20180950 MONTERO CABRERA, ELIDA MARITZA 

Agronomía 

4,200.00 
20171014 BOJORQUEZ ALCCACONTOR, WILDER GUIDO 4,200.00 
20180944 MARCELO ZAVALETA, MISHELL VANESSA 4,200.00 
20180007 BAJALQUE CALERO, ORIANNE ELISABETH 4,200.00 
20180042 LEÓN MODENECI, GINA RUBI 4,200.00 
20170046 CORPUS APOLINARIO, KEVIN ALDAIR 4,200.00 

 
 
 

 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
La Molina, 12 de mayo de 2022 
TR. N° 0183-2022-R-UNALM 
 

-2- 
  

FACULTAD DE CIENCIAS 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe 
S/. 

20180107 FLORES BEDOYA, CESAR ERNESTO 
Biología 

4,200.00 
20171123 VALVERDE VILLANUEVA, ELIAS OLIGARIO 4,200.00 
20170324 AQUINO RENTERIA, LAURA ELENA 

Ingeniería 
Ambiental 

4,200.00 
20180159 SAAVEDRA ASTETE, KUSI WAYTA RIMAQRUNA 4,200.00 
20180977 ROMERO QUIROZ, SHANTALLE BRIGHITTE 4,200.00 
20171159 CAHUANA SILVA, ARIANA AILEN 

Meteorología 
4,200.00 

20171161 CASTROMONTE ARAUJO, DAVID ALEJANDRO 4,200.00 
  

FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe 
S/. 

20181143 VALENTIN AGUILAR, DANNY JEFFERSON 
Economía 

4,200.00 
20180251 VILLOSLADA SALAZAR, YURFA MARIA 4,200.00 
20171209 DIAZ ZARATE, CRISTINA MILENA 4,200.00 
20180292 GALVEZ GUTIERREZ, VALERIA CAROLINA 

Ingeniería en 
Gestión 

Empresarial 

4,200.00 
20181184 SANTINI PAVLICA, DANIELA MIRIAM 4,200.00 
20180306 UNSIHUAY POMA, ALEXANDRA 4,200.00 
20180298 MAURICIO SALVADOR, KATERIN PATRICIA 4,200.00 
20171232 CRUZ LOZANO, BRENDA ALEJANDRA 4,200.00 
20171242 PARIONA FLORES, JHENIFER 4,200.00 

20180276 VILLALOBOS RODRIGUEZ, ANGIE MARICIELO Estadística 
Informática 

4,200.00 

  
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe 
S/. 

20171195 PRADO CHÁVEZ, PAMELA 

Ingeniería 
Forestal 

4,200.00 
20170133 RODRIGUEZ SALAZAR, ANGELA ARLETH JOSEFINA 4,200.00 
20171203 VILCA PORTILLO, JENNY 4,200.00 
20170131 RUIZ FIDEL, ALMENDRA 4,200.00 
20180212 OLIVARES DIAZ, JEMILY KORAYMA 4,200.00 
20171327 CHACARA NEIRA, JOSSELYN MARLENE 4,200.00 
20171177 CARPIO LAYNES, RAUL ALEJANDRO 4,200.00 

 
FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe 
S/. 

20170395 CERVERA GUADALUPE, BRILLYTT FIORELLA 
Ingeniería en 

Industrias 
Alimentarias 

4,200.00 
20181327 LOPEZ NOSTADES, CAROL JANNET 4,200.00 
20181318 CABALLERO DE LA OLIVA, ISABELLA 4,200.00 
20180407 AMES HUAMAN, CRISTOPHER PIO 4,200.00 

 
 
 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
La Molina, 12 de mayo de 2022 
TR. N° 0183-2022-R-UNALM 
 

-3- 
 

  
FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20180325 ISLA MEDINA, GUSTAVO ALONSO JESUS 

Ingeniería 
Agrícola 

4,200.00 
20180285 CHAVEZ CHAMBILLA, CAROL LUZ 4,200.00 
20180339 RUIZ GRILLO, MARIA ANGELA 4,200.00 
20171277 MONTES BALDÁRRAGO, PAULO CÉSAR 4,200.00 

  
FACULTAD DE PESQUERÍA 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20170421 SOSA YTURRIA, ROSARIO CRISTINA Pesquería 4,200.00 

  
FACULTAD DE ZOOTECNIA 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 
20170460 ZENOBIO CADILLO, KEILA ATHALIA Zootecnia 4,200.00 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro 
Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
                  SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,R,VRAC,VRI,ORI 
 


